
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 4/2022
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
7. 9. 2022 v 18:00 hodin v Komunitní škola Veselíčko

Doba jednání: 52 min.
Přítomno: 9 zastupitelů, 18 veřejnost
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Monika Štenglová, Věra Pechová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, program jednání, jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s doplněním bodu 10.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2022/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Moniku Štenglovou a Věru Pechovou.
Zapisovatelem zápisu jmenuje Gabrielu Podlesnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2022/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

ZOV schválilo:
3/2022/4.1 _ smlouvu o bezúplatném převodu majetku (požárních sirén) mezi HZS OK a Obcí Veselíčko -
v řešení
3/2022/4.2 _ dohodu o narovnání mezi Obcí Veselíčko a Traweko 96 s.r.o. ohledně zakázky BD7/1 - provedeno
3/2022/4.3 _ vyhlášení záměru pronajmout část pozemku 406/2 (2 m2) - v řešení
3/2022/4.4 _ směnu pozemků mezi Obcí Veselíčko a Dětským domovem se školou (MŠMT) dle přílohy a
pověřuje starostu obce zajistit ocenění pozemků ke směnné smlouvě - v řešení
3/2022/4.6 _ smlouvu s ČEZ o zřízení věcného břemene a služebnosti IP-12-8027875/02, pozemek p.č. 951/11,
k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou - zasláno
3/2022/5.1 _ výsledky výběrového řízení na stavbu 2 nových dětských hřišť a pověřuje starostu obce podepsat



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

smlouvu s vítěznou firmou Bonita Group Service s. r.o. ve výši 525.021,42 Kč vč. DPH, a řešit všechny
záležitosti související s akcí - provedeno, smlouva i realizace
3/2022/5.2 _ výsledky výběrového řízení na pořízení profesionální travní sekačky a pověřuje starostu obce
podepsat smlouvu s vítěznou firmou ProfiGrass na stroj Gianni Ferrari Turbo 1 ve výši 999.460 Kč vč. DPH, a
řešit všechny záležitosti související s akcí - smlouva je, realizace cca září, stroj je na skladě, chybí nějaká
komponenta od subdodavatele
3/2022/5.3 _ pověřuje pracovní skupinu ve složení Šulák, Hradilová, Panáková, Lorenc a Lehnert vyhodnotit
nabídky prodlouženého termínu uzávěrky výběrového řízení č. 72B) do 15. července 2022 a starostu obce
uzavřít smlouvu s dodavatelem
3/2022/5.5 _ pověřuje pracovní skupinu ve složení Šulák, Hradilová, Panáková, Lorenc a Lehnert vyhodnotit
nabídky prodlouženého termínu uzávěrky výběrového řízení č. 74B) do 15. července 2022 a starostu obce
uzavřít smlouvu s dodavatelem
3/2022/5.6 _ pověřuje pracovní skupinu ve složení Šulák, Hradilová, Panáková, Lorenc a Lehnert vyhodnotit
nabídky prodlouženého termínu uzávěrky výběrového řízení č. 75B) do 15. července 2022 a starostu obce
uzavřít smlouvu s dodavatelem.
3/2022/6.3 _ navýšení příspěvku pro SOV, p. o. o 100.000 Kč (stotisíc korun) účelově vázaného na opravu
strojů - provedeno
3/2022/6.4  _ rozpočtové opatření 5/2022 dle přílohy - zapracováno
3/2022/7.1 _ přijetí dotace Olomouckého kraje na projekt "Venkov jedna rodina V. - místní partnerství pro
všechny generace" ve výši 13.800 Kč (třinácttisícosmset korun) a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu
s Olomouckým krajem a místostarostku obce řešit všechny záležitosti související s dotací a realizací akce -
v řešení
3/2022/7.2 _ přijetí dotace Olomouckého kraje na projekt "Podpora zásahové jednotky SDH Veselíčko" ve výši
19200 Kč (devatenácttisícdvěstě korun) a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a
řešit všechny záležitosti související s dotací a realizací akce - akce provedena, bude vyúčtování
3/2022/7.3 _ schvaluje v případě odsouhlasení ZOK (Zastupitelstvo Olomouckého kraje) přijetí dotace
na projekt "iVeslo - chytrá elektronická komunikace v jednom prostředí pro obec i občany" z programu 15_1
SMART region OK 2022 ve výši dotace 166.700 Kč, a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým
krajem a řešit všechny záležitosti související s dotací a realizací akce - v řešení, zadáno
3/2022/7.5 _ pověřuje starostu obce, aby zajistili výběrové řízení a realizaci akce na základní opravy největších
výmolů místní komunikace "hřbitovka" tzv. tryskovou nebo obdobnou metodou do výše cca 100 tis. Kč -
výsledky VŘ
3/2022/7.7 _ podání žádosti o dotaci do Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a
sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji (06_06) v roce 2022 (travní
sekačka) - podáno, výsledky nejsou
3/2022/7.8 _ podání dvou žádostí o dotaci na výsadby stromů do Národního programu Životní prostředí (NPŽP)
v k. ú. Veselíčko u LnB a v k. ú. Tupec dle zpracované projektové dokumentace "Tři prstence od dálnice - nové
stromy do krajiny pod Veselíčkem" (3PoD) prostřednictvím neziskové organizace Natureas, která zajistí
celkovou realizaci i management akce - nepodáno, problém dílčích podmínek, bude předloženo do další výzvy
3/2022/8 _ Řád veřejného pohřebiště obce Veselíčko - zveřejněno
3/2022/9 _ Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Lipensku 2023-2025 - informován LnB 
3/2022/10.1 _ vstup Obce Veselíčko do Kompostářské asociace (KOMPAS) - RO8
3/2022/10.2 _ vstup Obce Veselíčko do Sdružení cestovního ruchu Střední Morava (SCR StM) - RO8
3/2022/11.1 _ účetní závěrku za rok 2021, hospodářský výsledek Mateřské školy Veselíčko za rok 2021 ve výši
163 358,75 Kč a jeho převod do rezervního fondu Mateřské školy Veselíčko - zveřejněno
3/2022/12 _ Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledky Programu podpory spolků 2022 ve výši 65
tisíc Kč a pověřuje starostu obce podepsat smlouvy s žadateli - z větší části vyřešeno, jinak bod 8
3/2022/13.2 _ žádost o dar pro Jsme tady, o.p.s., ve výši 3000 Kč (třitisíce korun) - podepsáno, zasláno
3/2022/13.3 _ Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o úhradě nákladů spojených s užíváním
bytu mezi Obcí Veselíčko a p. o. Sociální služby LnB ve výši 25.000 Kč (dvacetpěttisíc korun) - pořešeno

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení z jednání 3/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

Projekty:
- BD7: dokončení prací (+/-); výběrové řízení na 4 byty - podpořeni 4 z 9 uchazečů: ***; připojení
elektřiny; smlouvy s nájemníky
- KaTup: roznos přihlášek a smluv občanům Tupce, osobní obchůzka starosty a místostarostky - nutnost
připojení do X/22, příp. max.  do 4/23; problém řešení odvolání občanů na rozhodnutí OŽP LnB, vyjádření pro
kraj
- Dětská hřiště: doobjednány lavičky a odpadkové koše
- Sekačka Gianni Ferrari od ProfiGrass: dodávka cca září
- EMKO _ (el. úřední deska) dodávka říjen 2022 (zdlouhavost 26 obcí v projektu)
- Revitalizace Lukavce: první výstupy fm. Aquecon a.s. k hydrologii
- ZMAVO OK I. - konečně dokončeno výběrové řízení na dodavatele (Econit/JRK) (ZMAVO -
Zvýšení materiálového využití odpadů), popelnice 240 a 120 dodá po VŘ fm. Elkoplast
- VŘ vodovod u hřbitova: MIS Protivanov
- VŘ žlaby Veselí-sever: 3 nabídky, vítěz: Poklopsystem
- VŘ: hřbitovka: 3 nabídky, vítěz: p. Andrys, Dolní Újezd
- VŘ Parschalův žlab: 2 nabídky, vítěz: RI-STAV-Litovel 
- projekt DSO MB na řešení nákupu nádob a myčky jako náhrady za zrušení jednorázových plastů

Informace:
- energie, jednání s Enterplex - soutěž koalice obcí na plyn na 1 rok; elektřina pořešena na 3 roky s Yello (měla
by se snižovat výška platby)
- Kamenolom - řešení přesunuto až po volbách, po jednání s Kamenolomy ČR
- nová ředitelka MŠV p. Dagmar Blažková (momentálně nemoc)
- jednání s Lesy ČR, žádost o pozemky kolem VP Lukavec (dořešení přeměny pozemků ve vlastnictví obce
na les)
- monitoring pozemků v lokalitě Za Skalou
- deratizace jaro/léto 2022
- přihláška Komunální projekt roku 2022 (MuZa+)
- možnost vstupu do SOOK (Spolek odpady Olomouckého kraje) a SSOOK, viz podklady - dlouhodobé řešení
odpadů - verze SMS, společný postup DSO MB
- hřbitov zaveden do geoportálu
- oprava traktoru DF
- nové kamery
- Malovaná cyklomapa od CBS (bude u minimarketu, místo té pomalované)
- logo Knihovny Veselíčko

Akce:
- 16. 6. návštěva soc. pracovnice ***
- 17. 6. jednání k odpadům PS Odpady DSO MB, Lazníky
- 18. 6. oslavy 700 let obce Bohuslávky / Prosenické hody
- 20. 6. VŘ manažera SMS pro OK, Zlín
- 20. 6. jednání MAS MB k projektu OPZ+, LnB
- 22. 6. Rozloučení s předškoláky v MŠV
- 23. 6. jednání PS Odpady DSO MB, Lazníky
- 24. 6. exkurze DSO MRL do Hustopeč nad Bečvou
- 27. - 29. 6. studijní cesta CSV/NS MAS OK+ZK (projekty rozvoje venkova Slovensko, Maďarsko) / zoom
jednání předsednictva SMS ČR (Jihlava)
- 30. 6. Ukončení školního roku, Osek / konkursní komise na ředitele MŠV
- 1. 7. jednání s ČEZ
- 1. - 8. 7. dovolená
- 11. 7. měření kanalizace Tupec, Envirox
- 12. 7. jednání PS Odpady DSO MB, Šišma
- 13. 7. zoom KS MAS OK / jednání za SMS +SPOV s nh. Šafaříkem k programu Obchůdek 2023
- 14. 7. seminář OPZ/CLLD
- 15. 7. - 16. 7. výlepy plakátů na MZ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

- 18. 7. konkursní komise MŠV na výběr ředitelky
- 19. 7. jednání s novou manažerkou SMS OK / jednání s vybranou ředitelkou MŠV
- 20. 7. seminář ÉTA/NS MAS zoom / stavba
- 22. - 23. 7. Festival mladého umění a řemesel MEZI STROMY, zámecký park
- 24. 7. Svatojakubské hody LnB
- 25. 7. Policie Přerov, dokumenty
- 26. 7. jednání s SENCITO k projektu iVeslo
- 27. 7. jednání se stavebním dozorem Katup Němečkem + místostarostka / jednání s př. SMS ZK p.
Hradilíkovou k společnému semináři SMS OK+ZK
- 28. 7. jednání s Naturea k výsadbě stromů, termíny jsou rychlé, problém souladu 3 metrů 
- 1. - 7. 8. dovolená
- 6. 8. Jezdecký den na ranči Mustang Veselíčko

- 9. 8. výslech TO na Policii Přerov (anonymní podání) / řešení hřiště Bonita
- 10. 8. jednání ubytovna / konzultace oprav cest
- 11. 8. - jednání na KÚOK, OSR, dotace
- 12. 8. zájezd Klubu důchodců do Kroměříže (info) / převzetí hřišť Bonita
- 13.-14. 8. jezdecký den RMV / hody Velký Újezd
- 15. 8. jednání PS MAS MB k OPZ+ komunitní pracovníci
- 16. 8. jednání KS MAS OK zoom, jednání Elkoplast - dodávka kontejnerů z projektu RRAVM/OP ŽP
- 17. - 19. 8. studijní cesta CSV/SZIF OK+ZK do MAS Česká Kanada (jižní Čechy)
- 20. 8. Obecní slavnosti Jezernice
- 22. 8. webinář SMS ČR k elektronickým nástrojům komunikace / prohlídka bytů / VŘ vodovod u hřbitova
- 23. 8. předání MŠV nové ředitelce p. Blažkové
- 24. 8. jednání na KÚOK k budoucnosti terénní základny ACO
- 25. 8. jednání př. SMS OK online / seminář ENERKOM (FVE+) / Rodičovské schůzky MŠV
- 26. 8. tlakové zkoušky Envirox na Kanalizaci Tupec
- 27. 8. Rozloučení s prázdninami, SDH Veselíčko / Hefaiston, Helfštýn
- 29. 8. jednání Ukrajinky / jednání bytové komise (výběr nájemců BD7)
- 30. 8. webinář SMS kyberbezpečnost
- 31. 8. obchůzka obyvatel Tupce k napojení na kanalizace / jednání k ITI a venkov / beseda s kandidáty
na primátora Olomouce
- 1. 9. zahájení školního roku v ZŠ Osek nad Bečvou
- 2. 9. jednání s ČEZ / jednání ke kanalizaci Svrčov v Lazníkách (pp. ***) a zapojení částí Veselíčka (Stání,
Žernová)
- 5. 9. finanční výbor, kontrolní výbor
- 6. 9. Selské dožínky Bělecký mlýn, účast za SMS na akci ASZ (Asociace soukromého zemědělství)
- 7. 9. ZOV

Plánované akce:
- 8. 9., 8.00: Seminář Nové nápady pro rozvoj našeho venkova, Horní Moštěnice, pořádá CSV SZIF + SMS OK a
ZK
- 9. 9. 13.00: jednání s p. Šafaříkem k POV OK 2023 za SMS (+SPOV, SMO a NS MAS) / 15.00: 30 let TRUMF
Dolní Újezd
- 10. 9. Hody Osek
- 13. 9., 9.00: konference ředitelů projektových a investorských společností, MMR k dotacím 2021-2027 /
13.00: předávání cen Komunální politik roku 2022
- 15. 9., 19.00 předávání cen OK v oblasti cestovního ruchu 2022, Olomouc
- 16. 9., 10.00 PS sociální SMS ČR online
- 17. 9. Veselíčské vinobraní, HNK
- 19. 9. malá Národní konference Venkov 2022, Senát, Praha
- 21. - 22. 9. LEADERFEST, Čejkovice
- 23.- 24. 9. Komunální volby
- 23. 9. zájezd Zahrádkářů, Valašská zahrada aj.
- 24. 9. dopoledne: Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu u minimarketu / Podzimní nohejbalový
turnaj NT Veslo
- 26. 9. AUDIT obce od KÚOK / ZOK (mj. schvalování projektů)
- 27. 9. Setkání důchodců v KDT



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

- 1.- 2. 10. Tupecké hody
- 21./24. 10. ustavující ZOV 2022-2026

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
3a_Odpady

Diskuze:
J. Lorenc vysvětlil, co vše se má opravit (stažení dvora, odkanalizování, odvody jsou na terénu,

zvednutí terénu, aby nevlhla vedlejší budova.
M. Štenglová se zeptala na termín dokončení. T. Šulák odpověděl, že koncem září.
p. A. B*** se zeptal, jestli opravdu chtějí zasypat budovu. J. Lorenc dovysvětlil, že se vytvoří odkloněná

zídka a vznikne odvětrávací prostor.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nabídku p. Lukáše Kuchrýka na dokončení terénních úprav v okolí
části C domu BD7 ve výši 150 tis. Kč (stopadesáttisíc korun) včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 4/2022/3 bylo schváleno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Zásilkovna

Přesouvá se na další jednání.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.2. Žádosti o koupi obecního pozemku

žádosti p. *** a p. *** o koupi obecního pozemku. Vzhledem k tomu, že jsou 2 žádosti na stejný pozemek, obec
odkládá. Starosta obce nedoporučuje schválit a ponechat současné vlastnictví obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí žádosti 2 zájemců o pozemek p. č. 24/11 v k. ú. Veselíčko
u Lipníka nad Bečvou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Rozpočtové opatření

projednáno Finančním výborem 5. 9. 2022. A Panáková upřesnila, že se na schůzi Finančního výboru projednal



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

stav BÚ, pokladny, plnění rozpočtu k 31. 8. 2022, Rozpočtové opatření 7 a 8/2022, zpráva o kontrole v MŠV,
SOV. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření 7/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
5A_RO 7_2022

projednáno FV 5. 9. 2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření 8/2022 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 4/2022/5 bylo schváleno.

Přílohy:
5B_RO 8_2022

6. Schválení dotací

Celkový rozpočet 272.000 Kč, možná dotace 136.000 Kč - ta se zkrátí, pokud bude vůbec

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na projekt "MEZI STROMY" v případě jeho
schválení zastupitelstvem Olomouckého kraje (26. 9. 2022) v rámci Programu podpory kultury OK 2022 a
pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a řešit všechny záležitosti související
s dotací a realizací akce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 4/2022/6a bylo schváleno.

Možná dotace 200.000 Kč. (Vlastní zdroje 799.460 Kč)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na projekt "Nová travní sekačka pro Sportovní
centrum Veselíčko" v případě jeho schválení zastupitelstvem Olomouckého kraje (26. 9. 2022) z Programu
na podporu investičních akcí v oblasti sportu - technické a sportovní vybavení sportovních a
tělovýchovných zařízení v OK 2022 a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a
řešit všechny záležitosti související s dotací a realizací akce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 4/2022/6b bylo schváleno.

7. Žádosti o dotaci

Možnosti dotací 2022/2023:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

- OPŽP: vodovod záp. Veselíčko
- MZe: VZV vodovod záp. Veselíčko
- IROP/ITI: cyklostezka DNN
- IROP/CLLD: muzeum Chýlec, hasičské muzeum Tupec 6
- PRV/CLLD: 
- PORV MMR 2022: oprava MK hřbitovka, svrčovka, napoleonka, vicinovka
- POV OK 2022: chodník minimarket-Tupec

Diskuze:
T. Šulák se zeptal L. Pazderové, která dotace, kterou obec využila v minulých letech, se jí zdála

špatná. L. Pazderová odpověděla, že nemůže odpovědět, protože tuto otázku nečekala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty obce o možnostech dotací na obecní
projekty v letech 2022/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Žádosti o příspěvek - program podpory spolků

TJ Sokol-1 změna a 1 doplnění informací. 5 tis. Kč na akci Pochod Veselíčskými lesy, kde bylo zastupitelům
podáno vysvětlení, které na minulém zasedání požadovali. 3700 Kč za pohonné hmoty pro členy TJ Sokol
Veselíčko za odvoz na tábor, kdy se neplatilo za autobus, protože by se nevyplatilo vzhledem k počtu dětí jet
autobusem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje příspěvky pro TJ Sokol v rámci programu podpory spolků obce
Veselíčko (5 tis. na Pochod veselíčskými lesy a 3700Kč na pohonné hmoty místo dopravy autobusem
na tábor).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2022/8 bylo schváleno.

9. Pověření starosty provádět rozpočtová opatření do doby ustavení nového zastupitelstva

Starosta obce bude provádět rozpočtová opatření do doby ustavení nového zastupitelstva obce za dohody
se "zaniklou" místostarostkou a předsedkyní FV, s hospodářkou obce. Mandáty zanikají zastupitelům
23. 9. 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce provádět rozpočtová opatření do doby ustavení
nového zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2022/9 bylo schváleno.

10. Ukončení činnosti všech komisí

výbory zanikají dle zákona automaticky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí , že starosta obce ukončuje činnost všech komisí obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

ke dni 23. 9. 2022 včetně.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Různé

Z. Hradilová navrhla bod k usnesení: Odvodňovací drenáž u domu Tupec 29

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vypracování projektové dokumentace na odvodňovací drenáž
u domu Tupec č.p. 29.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 4/2022/11 bylo schváleno.

Diskuse:

1) p. S*** upozorňuje na přetrvávající problémy s kanalizací. Stále v ní teče voda a neměla by.

2) p. Z*** se ptá na tlakové zkoušky, které byly provedeny, jak dopadly. Z. Hradilová odpověděla, že v pořádku.
P. S*** se ptá, kde se bere v kontrolní šachtě voda, až se šachta ucpe, vyteče vše na jeho pozemek. Myslí si, že
je to chyba ředitele Služeb obce Veselíčko, který by tam měl chodit denně na kontrolu. Z. Hradilová doporučila
p. S***, aby zavolal na obecní úřad, pokud takový problém opět příště zaznamená.

3) p. Z*** se dotazuje, jak dopadlo školení řidičů u zaměstnanců obce, jestli ho všichni mají. Z. Hradilová
odpověděla, že ano.

4) p. P*** se ptá na pozemek p.č. 24/11, o který mají zájem 2 občané, aby mohl p. Č*** podat bližší informace.
Z. Hradilová doporučila, aby se pro bližší informace přišel p. Č*** zeptat na obec. P. D*** sděluje názor, že
obec přece musí nějak rozhodnout. Z. Hradilová odpovídá, že obec rozhodnout nemusí. P. H*** doplňuje, že
na obecních pozemcích stojí kdeco a lidé si tam i parkují svá auta po celé obci.

5) P. Z*** se ptá, jak dopadla kamerová zkouška u stoky A1. T. Šulák odpověděl, že je problém sloupu, který je
v trase.

Dále se ptá, jak mohlo dojít ke zúžení profilu kanalizace. J. Lorenc odpovídá, že se poslala reklamace firmě LB
2000 a obec chce, aby se problém vyřešil. P. Z*** připomíná, že se vše řeší díky jejich připomínkám.
Upozorňuje, že na některých místech chybí koncové šachty. T. Šulák uzavírá celou záležitost tím, že i závady,
které se u kanalizace vyskytují, nebrání jejímu provozu.  

6) p. S*** se zeptal, proč se neopraví střecha na zvoničce u hasičárny. T. Šulák odpověděl, že je zvonička
v památkové péči a nejde tam dát kterýkoliv typ střešní krytiny. V minulosti bylo již vyhlášeno výběrové řízení
na realizaci, je zpracovaná dokumentace, ale vzhledem k tomu, že kaplička je zapsána v památkové
péči nepřihlásila se žádná firma na realizaci opravy.

7) P. V*** vyhodnotila jednání paní místostarostky na minulém zasedání na zástupce rodičů dětí z mateřské
školy jako nepřiměřené. Pokračuje popisem své praxe v místní školce, že je tam zaměstnaná 4 roky a popsala
důvody odchodů 4 zaměstnanců za dobu těchto 4 let. O anonymním dopisu si myslí, že se v něm řešily banální
záležitosti. Dále upozorňuje na to, že na rekuperaci se zastupitelé skoro nechodili dívat. Prosí, aby se politické
záležitosti netahaly do školky. Z. Hradilová se pozastavuje nad tím, proč měly zájem rodiče umístit pouze
5 místních dětí do MŠ Veselíčko a 6 se hlásilo do Oseka n. B.

8) p. Z*** konstatuje, že je v Tupci 55 šachet. Zeptal se, kolik domů je připojeno ke kanalizaci. Z. Hradilová
odpověděla, že to ví na obyvatele a je jich 55.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Další dotaz byl, kde se bere v kanalizaci dešťová voda. J. Lorenc odpověděl, že konzultoval s pánem, který dělal
tlakové zkoušky a ten poradil: pokud je někdo načerno napojen i s rýnami, tak je postup takový, že se nejdříve
vytipuje úsek, kde se napojení dešťové vody do kanalizace děje, pak se lidem oznámí, že bude provedena
kouřová zkouška, většinou se všichni snaží v této fázi o nápravu. Pokud lidé nezareagují, tak se začne zjišťovat
napojení dešťovky kouřovou zkouškou. Po zjištění, kdo je takto napojen, tak je tomu člověku naúčtován rozdíl
v čerpání vody.

9)p. B*** se ptal minule, jak je to s vyhraným automobilem. Z. Hradilová odpovídá, že obec auto zamítla.

Dále se ptá, kdo opravil cestu na Svrčov. Z. Hradilová odpověděla, že obec ne, a neví kdo. P. Z*** požaduje
do zápisu, že se v obci dějí zázraky.

10) p. Z*** se zeptal, kdo bude bydlet na BD 7. A Panáková by ráda dodržela GDPR a konstatuje, že si jistě
občané zjistí, kdo tam bude bydlet.

 

Ověřovatelé: Monika Štenglová   ............................................................
 

Věra Pechová   ............................................................
 
Starosta Tomáš Šulák   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 16. 9. 2022


